	« Утверж	ден»	
Председ	атель ПП	О МБОУ «СО	<mark>ЭШ №60</mark> »
Бас	сханова А.	<b>y</b>	
<b>«</b>	<u> </u>	20	Γ.

## План работы уполномоченного ППО по охране труда на 2022-2023 гг.

NºNº	Наименования мероприятия	Сроки выполнения	Ответственный исполнитель
1.	Прохождение бесплатно-медицинского обследования.	ежегодно	Османова М.А. Басханова А.У. Хасанова П.Х.
2.	Активное участие в районных и республиканских семинарах по вопросам охраны труда и здоровья, в районном и республиканском конкурсе н «Лучшего уполномоченного по охране труда»	по мере необходимости	Османова М.А. Басханова А.У. Хасанова П.Х.
3.	Осуществление контроля за соблюдением работодателем законодательных и других нормативных и правовых актов об охране труда.	в течении года	Османова М.А. Басханова А.У.
4.	Участие в разработке мероприятий по предупреждению профессиональных заболеваний, улучшению условий труда работников.	в течении года	Османова М.А. Басханова А.У.
5.	По поручению профкома участие в расследовании несчастных случаев на производстве	по мере необходимости	Османова М.А.
6.	Проведение разъяснительной работы в трудовом коллективе по вопросам охраны труда.	в течении года	Османова М.А.